
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 309

9 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πλανά 
− Κριθαρούδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργα−
δικίων, του Δήμου Παναγίας. ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων εκτάσεως 
1.880 και 285 τετραγωνικών μέτρων αντίστοιχα 
στη θέση «Τσούκα» του Δημοτικού διαμερίσμα−
τος Φλαμουριάς του Δήμου Έδεσσας του Νομού 
Πέλλας .................................................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 145 τ.μ. 
στη θέση «Πατελιές Στεγνών», Δήμου Αρχαγγέ−
λου της Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου .......................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 7900 τ.μ. 
στη θέση «Άγιος Ιωάννης – Κεφάλου», Δήμου Ηρα−
κλείδων, της Νήσου Κω, Ν. Δωδ/νήσου.......................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
   Αριθμ. 3236 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Πλανά − 

Κριθαρούδι» Δημοτικού Διαμερίσματος Πυργαδικίων, 
του Δήμου Παναγίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λπ. και ειδικότερα.
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
II. 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 2723/11.6.2007 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Αρναίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 
αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τριών 
χιλιάδων εκατόν ενενήντα δύο τετρ. μέτρων, (Ε= 3.192 
τ.μ.). στη θέση «Πλανά − Κριθαρούδι», Δημοτικού Δια−
μερίσματος Πυργαδικίων, του Δήμου Παναγίας Ν. Χαλ−
κιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδάσωση 
με φυσική αναγέννηση της έκτασης, που εκχερσώθηκε 
παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α, εμβαδού Ε= 
3.192 τ.μ. συνορεύει:

Βόρεια: Με το υπ’ αριθμ. 1069 Κοινοτικό Δάσος Πυρ−
γαδικίων.

Νότια: Με το υπ’ αριθμ. 1069 Κοινοτικό Δάσος Πυρ−
γαδικίων.

Ανατολικά: Με το υπ’ αριθμ. 1069 Κοινοτικό Δάσος 
Πυργαδικίων.

Δυτικά: Με το υπ’ αριθμ. 1069 Κοινοτικό Δάσος Πυρ−
γαδικίων. 

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 15 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

2745

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.07.19 11:47:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2747

    Αριθμ. 1923 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέων δύο τμημάτων εκτάσεως 1.880 

και 285 τετραγωνικών μέτρων αντίστοιχα στη θέση 
«Τσούκα» του Δημοτικού διαμερίσματος Φλαμουριάς 
του Δήμου Έδεσσας του Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1
β) του αρθ. 38 παρ. 1
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 5 του άρθρου του ν. 3208/2003.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980,
β) 182447/3049/1980
γ) 154659/24.5.1982
5) Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νο−

μαρχιακής αυτ/σης κ.λπ.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 
παρ. 7 του ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομ. Αυτ/ση κ.λπ.».

6) Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.»

7) Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρι−
κής Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση 
εξουσίας υπογραφής Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ ... κ.λπ.».

8) Την υπ’ αριθμ. 2589/11.6.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα συνιδιόκτητη έκταση 
δύο τμημάτων δάσους, το μεν πρώτο τμήμα 1.880 τ.μ. 
(χιλίων οκτακοσίων ογδόντα τετραγωνικών μέτρων), το 
δε δεύτερο τμήμα 285 τ.μ. (διακοσίων ογδόντα πέντε τε−
τραγωνικών μέτρων), με σκοπό την αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, 
τα οποία βρίσκονται στη θέση «Τσούκα», του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσσας που 
διαπιστώθηκε ότι εκχερσώθηκαν κατά την 5η Ιουνίου 
2007. Οι εκτάσεις αυτές προσδιορίζονται από τα στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α, για το πρώτο 
τμήμα και Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Υ, Ξ., για το δεύτερο τμήμα 
αντίστοιχα, όπως φαίνονται στο συνημμένο διάγραμ−
μα και η θέση τους είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΒΕΡΟΙΑ» κλιμ. 1:50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχουν όρια:
 Πρώτο Τμήμα Δεύτερο Τμήμα
Ανατολικά: Με δάσος Με αναδασωτέα
  έκταση
Δυτικά: Με αγρό του ιδίου Με δάσος
Βόρεια: Με δάσος Με δάσος
Νότια: Με αναδασωτέα Με δάσος
 έκταση
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 14 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Δασών

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΗΤΗΣ



2748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2749

    Αριθμ. 3806 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 145 τ.μ. στη 

θέση «Πατελιές Στεγνών», Δήμου Αρχαγγέλου της 
Νήσου Ρόδου, Ν. Δωδ/νήσου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,

β)του άρθρου 38 παρ. 1 και

γ) του άρθρου 37

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8.7.1980,

β) 182447/3049/24.9.1980

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 1670/21.3.2007 έκθεση αυτοψίας και 
πρόταση του Δασοπόνου Θεοφάνους Νικολάου, με την 
οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέ−
ρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 4539/Π.Ε/27.2.2001 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δ/ντή Δασών Δωδ/σου για την Κ.Μ 4208ΑΕ 
γαιών Αρχαγγέλου.

10. Την υπ’ αριθμ. 3046/23.5.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης που 
αποτελούσε δάσος ως αναδασωτέας διότι καταστρά−
φηκε από αποψιλωτική υλοτομία, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που κατα−
στράφηκε από αποψιλωτική υλοτομία, τον Μάρτιο του 
2007, εμβαδού 145 τ.μ. τμήμα της Κ.Μ 4208ΑΕ γαιών Αρ−
χαγγέλου, που βρίσκεται στη θέση «Πατελιές Στεγνών», 
Δήμου Αρχαγγέλου, ανήκει στην Ι.Μ. Τσαμπίκας Αρχαγ−
γέλου, και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας και έχει όρια ως εξής:

 Ανατολικά: Με αυθαίρετη κατασκευή (τοιχίο)
Δυτικά: Με αυθαίρετο κτίσμα
Βόρεια: Με δάσος τραχείας πεύκης
Νότια: Με δάσος τραχείας πεύκης
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 15 Ιουνίου 2007
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2751

     Αριθμ. 3807 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 7900 τ.μ. 

στη θέση «Άγιος Ιωάννης – Κεφάλου», Δήμου Ηρα−
κλείδων, της Νήσου Κω, Ν. Δωδ/νήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1 και
γ) του άρθρου 37.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980
6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990
7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
8. Την υπ’ αριθμ. 337/14.5.2007 έκθεση αυτοψίας και 

πρόταση της Δασοπόνου Καραναστάση Αγγελικής, με 
την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που ανα−
φέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

9. Την υπ’ αριθμ. 3101/1.6.2007 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
που αποτελούσε δάσος ως αναδασωτέας διότι κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο με σκοπό την προστασία 
των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης που καταστράφηκε, με 
φυσική ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η 
χρήση του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά, τον Απρίλιο του 2007, εμβαδού 
7900 τ.μ., τμήμα των Κ.Μ 1239−1238−1203−1240 γαιών Κε−
φάλου, που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Ιωάννης», Δήμου 
Ηρακλείδων, ανήκει σε ιδιώτη, και απεικονίζεται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια ως 
εξής:

Ανατολικά: Επαρχιακή οδός
Δυτικά: Δάσος
Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις
Νότια: Δάσος 
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ρόδος 15 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



2752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003090907070008*


